

Esthétique en 2021

9602B1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 42	tranche 2 ≤ 64	tranche 3 ≤ 90	tranche 4 ≤ 125	tranche 5 ≤ 252
Nombre d'entreprises		267	48	69	67	51	32
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,7	1,0	1,2	1,7	2,1	3,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	79	32	51	77	105	172
Chiffre d'affaires par personne	K€	46	32	44	47	49	52
Achats matières, march.et appro	%	19,9	19,0	20,4	19,6	19,4	20,5
Marge brute	%	80,1	81,0	79,6	80,4	80,6	79,5
Sous-traitance et pers. extérieur	%	0,2	0,4	0,1	0,6	0,0	0,0
Locations et crédit-bail	%	11,2	14,0	12,9	11,4	10,7	9,4
Autres charges externes	%	18,0	24,7	21,1	19,8	16,8	13,7
Valeur ajoutée	%	50,8	41,9	45,6	48,5	53,0	56,5
Charges de personnel	%	17,8	0,1	6,0	16,9	21,7	27,4
Cotisations de l'exploitant	%	7,8	10,3	8,8	7,5	7,7	6,8
Impôts et taxes	%	3,0	3,5	3,3	3,0	2,9	2,7
+ Subventions d'exploitation	%	13,5	13,7	15,3	14,3	13,4	11,7
Excédent brut d'exploitation	%	35,6	41,7	42,8	35,3	34,1	31,1
Amortissements et provisions	%	4,3	3,6	4,5	5,0	3,9	4,2
Résultat financier	%	-0,4	-0,3	-0,3	-0,5	-0,3	-0,3
Résultat courant	%	33,2	39,2	39,4	32,2	32,6	29,0
RESULTAT COURANT	K€	26	13	20	25	34	50
RESULTAT NET	K€	27	13	20	25	35	51
MARGE / COUT DE PRODUCT°	%	62,1	80,4	73,6	62,9	58,8	52,1
Subventions d'exploitation	K€	11	4	8	11	14	20
Résultat courant hors subv.	%	19,7	25,5	24,1	17,9	19,2	17,3
Résultat courant hors subv.	K€	16	8	12	14	20	30
TVA collectée	K€	15	4	9	15	21	34
TVA collectée * 100 / CA		19,1	13,3	18,1	19,7	19,8	19,9
TVA déductible	K€	6	2	4	6	8	13
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		15,5	10,3	14,4	15,3	16,6	17,4

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	216	260	248	206	222	186
	jrs ca ht	43	49	51	40	43	38
Créances clients	jrs ca ttc	0	0	0	0	0	0
	jrs ca ht	2	1	1	2	1	4
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	39	34	41	44	34	40
	jrs ca ht	23	22	26	27	19	21
BFRg (global)	jrs ca ht	22	29	25	16	26	21

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 42 k€		tranche 2 <= 64 k€		tranche 3 <= 90 k€		tranche 4 <= 125 k€		tranche 5 <= 252 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	267		48		69		67		51		32	
Ventes de produits et march.	20 434	25,9	7 348	22,7	12 224	24,1	20 655	26,8	27 291	26,0	46 379	26,9
Ventes de prestations	58 551	74,1	25 017	77,3	38 542	75,9	56 339	73,2	77 762	74,0	126 012	73,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	78 986		32 365		50 766		76 994		105 053		172 390	
Subventions d'exploitation	10 628	13,5	4 449	13,7	7 638	15,0	10 983	14,3	14 061	13,4	20 129	11,7
Autres produits	106	0,1	61	0,2	163	0,3	53	0,1	86	0,1	195	0,1
Transferts de charges	1 838	2,3	502	1,5	704	1,4	2 011	2,6	2 911	2,8	4 217	2,4
PRODUITS D'EXPLOITATION	91 558	115,9	37 376	115,5	59 272	116,8	90 041	116,9	122 111	116,2	196 931	114,2
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	4 287	5,4	1 660	5,1	2 565	5,1	3 760	4,9	6 657	6,3	9 270	5,4
Ach. stock. - Autres appro.	1 168	1,5	737	2,3	1 027	2,0	1 757	2,3	977	0,9	1 188	0,7
Ach. d'études et prest. de serv.	123	0,2	86	0,3	17	0,0	401	0,5	7	0,0	10	0,0
Ach. de fourn. et autres équip.	3 850	4,9	2 456	7,6	2 761	5,4	3 903	5,1	4 754	4,5	6 741	3,9
Achats de marchandises	10 257	13,0	3 770	11,6	6 579	13,0	9 618	12,5	12 885	12,3	25 065	14,5
Ach. divers, rabais, remises...	-61	-0,1	-10	-0,0	-5	-0,0	-20	-0,0	-119	-0,1	-255	-0,1
ACHATS	19 624	24,8	8 700	26,9	12 943	25,5	19 419	25,2	25 161	24,0	42 020	24,4
Sous-traitance générale	107	0,1	0	0,2	155	0,3	191	0,2	6	0,0	52	0,0
Location, crédit-bail et char. loc.	9 794	12,4	4 965	15,3	7 499	14,8	10 040	13,0	12 692	12,1	16 851	9,8
Entretien et réparations	1 105	1,4	317	1,0	723	1,4	1 176	1,5	1 329	1,3	2 602	1,5
Primes d'assurances	993	1,3	617	1,9	817	1,6	943	1,2	1 261	1,2	1 612	0,9
Perso. ext. et intérim	17	0,0	0	0,0	3	0,0	39	0,1	31	0,0	0	0,0
Honoraires	2 859	3,6	1 876	5,8	2 273	4,5	2 810	3,7	3 596	3,4	4 523	2,6
Publicité, publications, rel. pub.	1 240	1,6	458	1,4	587	1,2	1 420	1,8	1 686	1,6	2 737	1,6
Déplac., missions et réceptions	648	0,8	475	1,5	345	0,7	660	0,9	798	0,8	1 300	0,8
Frais postaux et de télécom.	867	1,1	663	2,0	764	1,5	916	1,2	976	0,9	1 118	0,6
Services bancaires et assimilés	773	1,0	440	1,4	577	1,1	797	1,0	1 009	1,0	1 271	0,7
Autres charges diverses	763	1,0	245	0,8	537	1,1	1 208	1,6	832	0,8	985	0,6
SERVICES EXTERIEURS	19 165	24,3	10 118	31,3	14 279	28,1	20 200	26,2	24 216	23,1	33 050	19,2
IMPÔTS ET TAXES	2 352	3,0	1 132	3,5	1 615	3,2	2 348	3,0	3 012	2,9	4 731	2,7
Rémunérations du personnel	13 015	16,5	33	0,1	2 896	5,7	12 103	15,7	21 274	20,3	43 058	25,0
Charges de sécu. soc. & prév.	1 099	1,4	27	0,1	157	0,3	1 012	1,3	1 512	1,4	4 262	2,5
Cot. sociales perso. exploitant	6 118	7,7	3 306	10,2	4 366	8,6	5 717	7,4	8 139	7,7	11 728	6,8
CHARGES DE PERSONNEL	20 232	25,6	3 366	10,4	7 419	14,6	18 833	24,5	30 925	29,4	59 047	34,3
Ch. divers. de gestion courante	226	0,3	94	0,3	170	0,3	251	0,3	346	0,3	299	0,2
Dot. amort., aux dépréc. et prov	3 397	4,3	1 184	3,7	2 207	4,3	3 886	5,0	3 842	3,7	7 555	4,4
CHARGES D'EXPLOITATION	64 996	82,3	24 594	76,0	38 633	76,1	64 935	84,3	87 501	83,3	146 703	85,1
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	26 562	33,6	12 782	39,5	20 638	40,7	25 105	32,6	34 610	32,9	50 228	29,1
Produits financiers	10	0,0	6	0,0	6	0,0	9	0,0	11	0,0	20	0,0
Charges financières	295	0,4	105	0,3	162	0,3	395	0,5	349	0,3	572	0,3
Produits exceptionnels	999	1,3	230	0,7	188	0,4	1 200	1,6	828	0,8	3 754	2,2
Charges exceptionnelles	566	0,7	161	0,5	87	0,2	785	1,0	348	0,3	2 095	1,2
RESULTAT NET	26 710	33,8	12 751	39,4	20 584	40,5	25 134	32,6	34 753	33,1	51 334	29,8

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)